
Página 2 Diário Oficial Eletrónico Edição n° 1019/2023 Publicação: 16/06/2023

Prefeitura Municipal de Coelho Neto - MA, Praça Getúlio Vargas, S/N , Centro, Prefeito Bruno José Almeida e Silva
Para consultar a veracidade da publicação acesse https://dom.coelhoneto.ma.gov.br/diariooficial/545

Edição no n°1019/2023

Publique-se. Registre-se. Cumpra-se.

Coelho Neto/MA, 16 de junho de 2023.

Bruno José Almeida e Silva
Prefeito Municipal

 

Código identificador:
b6abc944e5215aa5550293d4c667866133a02ccc4e1f77a07bbdd91917a7bd170b70f655d6
f739d1675e0c7d5386c55a21271fb576d59bb8103f8c4902e40dde

Licitação

EXTRATO DE CONTRATO Nº 270/2023

Extrato do Contrato Nº 270/2023 da Inexigibilidade
Nº 022/2023. Contratante: SECRETARIA MUNICIPAL
DE  PLANEJAMENTO  E  GESTÃO,  Estado  do
Maranhão,  inscr i to  no  CNPJ/MF  sob  o  nº
05.281.738/0001-98,  Representante da Contratante:
Sérgio  Ricardo  Viana  Bastos,  CPF  sob  o  nº
470.606.543-72.  Contratada:  IGOR  LEONARDO
ALMEIDA  PEREIRA ,  i n sc r i t a  no  CPF  nº
004.722.823-79.  Fundamento Legal:  Lei  Federal  nº
8.666/1993 e suas alterações posteriores.  OBJETO:
Contratação da Atração musical “Lucas Seabra” para
apresentação  no  dia  27  de  junho  de  2023  na
realização  do  Festejo  Junino,  para  atender  as
necessidades  da  Secretaria  Municipal  de
Planejamento e Gestão (SEMPG). Data da Assinatura:
15 de junho de 2023. Prazo de vigência:  03 (três)
meses.  Elemento  de  Despesa:  3.3.90.36.00  Outros
serv.  de  terceiros  pessoa física.  Valor  total  de  R$
20.000,00  (vinte  mil  reais).  Coelho  Neto  (MA).
PUBLIQUE-SE.

TERMO DE RATIFICAÇÃO
    
        RATIFICO a Inexigibilidade de Licitação nº
024/2023 fundamentada no art. 25, inciso III da Lei
n.º  8.666  de  21.06.93,  e  suas  atualizações
posteriores,  nos  elementos  constantes  do  processo
administrativo  nº  PR2023.05/CLHO-00542  em
especial,  parecer  favorável  da  Assessoria  Jurídica,
para  a  contratação  da  empresa  SALVADOR
PRODUÇÕES  ARTISTICAS  E  ENTRETENIMENTOS
LTDA, inscrita no CNPJ sob nº 13.157.376/0001-56,
com  objeto  Contratação  de  Atração  musical  para
apresentação  no  dia  28  de  dezembro  de  2023  na
realização  do  evento  Réveillon  do  Povão,  para
atender as necessidades da Secretaria Municipal de
Planejamento e Gestão (SEMPG), no valor global de

R$ 450.000,00 (quatrocentos e cinquenta mil reais).
Sérgio Ricardo Viana Bastos, Secretário Municipal de
Planejamento  e  Gestão.  Coelho  Neto  –  MA,
16/06/2023.  PUBLIQUE  –  SE.

TERMO DE RATIFICAÇÃO

        RATIFICO a Inexigibilidade nº 022/2023 de
Licitação fundamentada no art. 25, inciso III da Lei
n.º  8.666  de  21.06.93,  e  suas  atualizações
posteriores,  nos  elementos  constantes  do  processo
administrativo  nº  PR2023.05/CLHO-00549  em
especial, parecer favorável da Assessoria Jurídica do
Município de Coelho Neto - MA, para a Contratação
da empresa IGOR LEONARDO ALMEIDA PEREIRA,
inscrita  no  CPF  nº  004.722.823-79,  referente  a
Contratação da Atração musical “Lucas Seabra” para
apresentação  no  dia  27  de  junho  de  2023  na
realização  do  Festejo  Junino,  para  atender  as
necessidades  da  Secretaria  Municipal  de
Planejamento  e  Gestão  (SEMPG),  no  valor  de  R$
20.000,00 (vinte mil reais). 

Coelho Neto (MA), 15 de junho de 2023.

____________________________________________
Sérgio Ricardo Viana Bastos 
Secretário Municipal de Planejamento e Gestão

TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DA  CHAMADA
PÚBLICA  Nº  002/2023

    
        Após analisado o resultado da Chamada Pública
nº 002/2023, a Secretária, Sra. Jesuslene Sousa da
Luz, HOMOLOGA aos agricultores credenciados nos
respectivos itens, conforme indicado nos projetos de
vendas que constam dos autos.

RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO

 

Nome do Credenciado/CPF Valor  do  Projeto  de
Venda

Acácio  Mart ins  Ferreira  Fi lho,  CPF:
714.513.073-49; R$ 21.120,00

Anton io  dos  San tos  Fer re i ra ,  CPF :
315.366.973-20; R$ 39.996,40

Antonio Ribeiro Leal, CPF: 322.607.923-91; R$ 21.158,35
Edilson Odilon da Silva, CPF: 856.521.994-15; R$ 39.975,00
Eliza Mendes da Silva, CPF: 026.416.283-84; R$ 34.472,40
Franc isco  de  Ass is  Rodr igues ,  CPF:
604.939.263-30; R$ 39.912,86

João  Batista  Ribeiro  de  Moraes,  CPF:
719.670.011-20; R$ 39.969,60

João Ribeiro Leal, CPF: 793.320.643-34; R$ 21.092,40
José Alves Bezerra, CPF: 244.030.593-68; R$ 31.009,75


	Licitação 1

